
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201718

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 
da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a) público(a) municipal 
KEILLA MARCIA ARAUJO DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo 
de Técnico em Saúde – Técnico em Enfermagem, com carga 
horária de 40 horas semanais, matrícula funcional nº 413018430, 
para desempenhar suas funções junto a  Estratégia Saúde da 
Família da CSC Liberdade, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, aos 11 dias do mês de outubro de 2017.

DANIEL HENRIQUE REZENDE DE CARVALHO
Gerente de Gestão de Pessoas

PORTARIA LOT Nº 792/SEMUS/DEXFMS/GGP, 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

O GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS da Secretaria 
Municipal da Saúde de Palmas-TO, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Portaria DLG Nº 484/SEMUS/GAB, de 07 de 
julho de 2017, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas 
nº 1.794, de 12 de julho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR o(a) servidor(a) adiante relacionado(a) na 
unidade de lotação especificada, a partir desta data:

Cargo: Gerente de Assistência Farmacêutica – DAS – 7
JEANE SILVA OLIVEIRA – Gerência de Assistência Farmacêutica 
– 650.6.4 na Dotação Orçamentária código nº 642.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de outubro de 2017.

DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, aos 11 dias do mês de outubro de 2017.

DANIEL HENRIQUE REZENDE DE CARVALHO
Gerente de Gestão de Pessoas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 02 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 159/2016

PROCESSO: 2016036643
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA DA 
SAÚDE
CONTRATADA: EMPRESA SOMATEC PRESTADORA DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES- EIRELLI ME 
OBJETO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 159/2016, que 
tem por objeto a prestação de serviços de manutenção corretiva 
e preventiva nas redes de gases medicinais, centrais de ar 
comprimido e vácuo, incluindo o fornecimento de peças, nas 
Unidades de Pronto Atendimento Norte e Sul, observadas 
as condições e especificações expressas no Processo nº 
2016036643. 
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para consignar a prorrogação do prazo por mais 01 
(um) ano e acréscimo por igual valor.
BASE LEGAL: Processo nº 2016036643 (Volumes I e II) e Lei nº 
8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saúde, CNPJ 
nº 24.851.511/0027-14, por seu represente legal, Senhor Nésio 
Fernandes de Medeiros Junior, inscrito no CPF nº 032.055.359-01 
e portador do RG nº 4.473.189 SSP/SC e Empresa SOMATEC 

PRESTADORA DE SERVIÇOS HOSPITALARES- EIRELLI 
ME, inscrita no CNPJ n° 17.180.505/0001-88, por meio de seu 
representante legal, Senhor José Ricardo de Araújo Caldeira.
DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 01 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 164/2016

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA DA 
SAÚDE
CONTRATADA: EMPRESA VIDROLAR VIDROS E MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 164/2016, que tem por 
objeto a execução de serviços, sob demanda, com fornecimento de 
materiais, objetivando colocação de vidros, espelhos, acessórios 
e afins, observadas as condições e especificações expressas no 
Processo nº 2016019627 (Volumes I e II), com base no que faculta 
a Lei n° 8.666/93, nos termos expressos na cláusula subsequente.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento, 
para ficar consignada a prorrogação do prazo contratual por mais 
12 (doze) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2016019627, do artigo 57, item II, da 
Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saúde, CNPJ 
nº 24.851.511/0027-14, por seu represente legal, Senhor Nésio 
Fernandes de Medeiros Junior, inscrito no CPF nº 032.055.359-01 
e portador do RG nº 4.473.189 SSP/SC e Empresa VIDROLAR 
VIDROS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ n° 36.998.698/0001-23, por meio de seu representante 
legal, Senhor Antônio Coelho Oliveira, inscrito no CPF n° 
355.699.131-49.
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2017.

 Secretaria da Habitação

PORTARIA Nº 78 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Tornar pública a Lista das Famílias excluídas 
do processo de seleção e Convocar as famílias 
da Lista de Reservas para a montagem de 
dossiês, relativos aos Empreendimentos 
Palmas Vertical Residence North I e Palmas 
Vertical Residence North II do Programa 
Minha Casa Minha Vida.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso de 

suas atribuições, designado pelo Ato, publicado no Diário Oficial 
do Município nº 1.819, Ato de Nomeação de nº 861 - DSG de 16 
de agosto de 2017, em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e as Instruções Normativas do Tribunal 
de Contas do Estado do Tocantins nº 02/2008 de 07/05/2008 e nº 
001/2010 de 24/02/2010.

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida 
e a Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das 
Cidades; bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março 
de 2016, o Decreto Municipal Nº 1.363 de 07 de abril de 2017 e 
a Determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito, publicada no 
D.O.M, Edição 1.099.

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade e da 
Transparência do processo de seleção de candidatos a 
beneficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida a serem 
contemplados com unidades habitacionais nos empreendimentos 
Palmas Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence 
North II, por meio das APF North I Nº 0408.333-52/2013 e North II 
Nº0408.392-70/2013.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201719

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSIDERANDO que a obra do empreendimento Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North II 
atingiu 80% de execução, sendo necessário apresentar a seleção 
e sorteio dos candidatos para os empreendimentos.

CONSIDERANDO as Portarias Sehab Nº 21 e 29/2017 
que comunicam a todos os inscritos no Sistema de Cadastro 
Habitacional Municipal o prazo e sua respectiva prorrogação para 
atualizar os dados ou realizar novos cadastramentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 59/2017 e seus 
Anexos, que torna manifesto todos os inscritos no Cadastro 
Habitacional do Município de Palmas e seus respectivos grupos. 

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 63/2017 que 
regulamenta a forma de sorteio para os empreendimentos 
habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida, Palmas 
Vertical Residence North I e II.

CONSIDERANDO a Ata da Sessão de sorteio para pré- 
seleção das famílias beneficiárias para a unidade habitacional 
Palmas Vertical Residence North I, publicada no Diário Oficial do 
Município de Palmas Nº 1.821 e Ata da Sessão de sorteio para 
pré- seleção das famílias beneficiárias para a unidade habitacional 
Palmas Vertical Residence North  II, publicada no Diário Oficial 
Município de Palmas  Nº 1.821, e a rerratificação dessa Ata 
publicada no Diário Oficial Município de Palmas  Nº 1.855 .

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 69/2017, que 
comunica a todos os pré-selecionados e suplentes a prorrogação 
de prazo para entrega de documentos para montagem de dossiês.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 74/2017, que 
comunica e tornar pública a lista os pré-selecionados e suplentes 
que ainda não montaram o dossiê e prorrogar o prazo da entrega 
dos documentos.

CONSIDERANDO a busca ativa via telefones 
informados através do Sistema de Gerenciamento de Programas 
Habitacionais- SGPH.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam excluídos do processo de seleção do 
Programa Minha Casa Minha Vida, empreendimentos Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North II, 
as famílias relacionadas no Anexo I desta Portaria, por descumprir 
a etapa obrigatória de prazo para montagem de dossiês, conforme 
determina o art. 3º, da Portaria  Sehab  Nº 74/2017, de 25 de 
setembro de 2017.

Art. 2º Convocar as famílias da lista reserva do processo de 
seleção do Programa Minha Casa Minha Vida, empreendimentos 
Palmas Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence 
North II, conforme Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Os candidatos da lista de reserva, nominados no 
Anexo II desta Portaria, devem procurar o Resolve Palmas para 
a montagem dos dossiês, sendo de responsabilidade exclusiva 
do candidato apresentar os documentos obrigatórios, originais e 
cópias, abaixo relacionados:

1-Titular e Cônjuge: 

• Documentos Pessoais (RG/CPF); (02 cópias); 
• Certidão de Nascimento ou Casamento (Em caso de 

separação/divórcio apresentar Certidão de Casamento com 
Averbação); (02 cópias) 

• Declaração positiva ou negativa de união estável (Feita em 
cartório); (02 cópias) Certidão de óbito do cônjuge, se viúvo; 
(02 cópias) 

• Comprovante de endereço atual (Água ou Energia); (02 
cópias) 

• Comprovante de Renda (Cópias do Contracheque, Imposto 
de renda ou Comprovante Informal); (01 cópia) 

• Cópia do Comprovante de tempo de moradia no município 
Mínimo de 03 (três) anos: Carteira de Trabalho, Histórico 
Escolar, declaração da unidade de saúde ou outro que 

comprove; (01 cópia) 
• Certidão Negativa de Imóvel (Titular e Cônjuge): (01 cópia) 

No Cartório de Registro de Imóvel, localizado na Av. Teotônio 
Segurado, Edifício Amazonas Center

• Número de NIS (Número de Identificação Social; (01 cópia).

2- Para Pessoas com Deficiência e/ou portadores de doença 
crônica incapacitante:
• Atestado Médico com indicação da Classificação Internacional 

de Doenças (CID); (02 cópias).

3- Filhos ou Dependentes: 
• Certidão de Nascimento, RG e CPF; (02 cópias) 
• Cartão de Vacina atualizado (para menores de 05 anos); (01 

cópia) 
• Declaração de Matrícula. 4 a 17 anos (01 cópia)

Art. 4º O prazo para montagem de dossiês iniciará no dia 
20 de outubro e encerrará no dia 03 de novembro de 2017.

Parágrafo único: O descumprimento ao prazo acima 
implicará na imediata exclusão do candidato.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 18 dias do mês de outubro de 2017.

FÁBIO FRANTZ BORGES
Secretário da Habitação Interino

ANEXO I- DA PORTARIA Nº78 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017- LISTA 
DAS FAMÍLIAS EXCLUÍDAS POR DESCUMPRIMENTO DO PRAZO
 

 PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I

GRUPO NOME TITULAR CPF TITULAR NOME DO CÔNJUGE CPF DO CÔNJUGE POSIÇÃO  

IDOSO

ANTONIO RODRIGUES 

XAVIER

663.315.361-91   2

PRÉ-

SELECIONADO

IDOSO MARIA LUIZA MONTEIRO 681.585.567-87   3

PRÉ-

SELECIONADO

IDOSO MARIA DA SILVA PEREIRA 663.113.223-15   8

PRÉ-

SELECIONADO

IDOSO LUIZA PEREIRA ARAUJO 691.268.791-15   3 SUPLENTE

PCD

CICERO IZIDORO DOS 

SANTOS

237.032.379-53

MACILENE FERREIRA 

ALMEIDA

007385673-88 2

PRÉ-

SELECIONADO

PCD

FRANCISCA IRAIDES 

PINHEIRO DE OLIVEIRA

251.623.731-68 FERNANDO FAUSTINO 289349032-87 3

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

OSMARINA SOBRINHO 

DA SILVA

184.880.642-68 DIVORCIADA  6

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ADRIANA DE SOUZA 

RODRIGUES

164.794.378-70

ELIAS MOREIRA DOS 

REIS 

245874718-36 12

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

HELOISA REGINA CAMPOS 

DA SILVA TORRES

372.254.051-87

MANOEL VIEIRA 

TORRES 

323454881-15 13

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ELIZABETH BARBOSA DO 

NASCIMENTO

123.255.031-00   18

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ALANE DE SOUSA SILVA 

CAMPOS

108.213.487-28 ARILDO COSTA SOUSA 839161564-20 20

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I CARMEN LUCIA CARDOSO 412.594.241-20

 JONILSON 

CANAFISTULA CAMPOS 

566265171-04 23

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

JOSENILDA TEREZ,INHA 

DA SILVA

061.231.494-40   26

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

SOCORRO MARIA DOS 

SANTOS

477.899.301-25   37

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

PATRICIA FERNANDA 

FERREIRA LOPES

040.708.801-60   40

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I ILDETE DE MELO SOUZA 485.416.561-87   41

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ALINE PRISCILLA DOS 

ANJOS

036.095.321-22

JILDEON DAS NEVES 

XAVIER 

861547371-49 46

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I MARIA EDNA PEREIRA 035.656.243-37

FRANCISCO DAS 

CHAGAS FILHO

010848041-07 48

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ALDETE NUNES DA 

ROCHA XAVIER

534.610.881-53

JOAQUIM ADONIAS 

XAVIER 

765144471-04 53

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

KETENEY KAREN GOMES 

DA SILVA

032.098.102-90

COSME PEREIRA DA 

SILVA 

718792002-44 58

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

SALETE FERNANDES DE 

SOUZA PORFIRIO

598.501.401-00   59

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ADRIANA KELLY PINTO 

DA SILVA

606.419.402-20   63

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MARIA DAS NEVES DA 

SILVA SANTOS

618.703.661-15   65

PRÉ-

SELECIONADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201720

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GRUPO I

ANGELINA PEREIRA 

RODRIGUES

029.519.641-61   66

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

TATIANNY BARBOSA DE 

OLIVEIRA

028.397.371-40   68

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

JOANARI DOS ANJOS DE 

SOUZA BATISTA

626.336.001-15   71

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I LUCIANA MARIA PEREIRA 626.453.401-30   73

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

EVA MUNIZ DE SOUZA 

DA SILVA

027.294.751-25

WELLINGTON SOARES 

DA SILVA 

012551831-52 78

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ZENAIDE MATOS 

BEZERRA

710.206.671-68 LUIS OLIVEIRA BRITO 642370951-34 87

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

VANUZYA MOREIRA DO 

NASCIMENTO

711.594.441-53   91

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

LUZIA DOS SANTOS 

BEZERRA

713.716.051-49   95

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I SHIRLENE PEREIRA MOTA 022.377.211-90   96

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

SUELANIA FERRAZ 

FERREIRA

714.914.141-20   97

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ELISANGELA DE ANDRADE 

FABINO

796.699.561-53

CARLOS ANTONIO 

PEREIRA DE SOUZA

916262771-68 113

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ROSILDA ALVES DE 

SOUZA 

593.269.562-53   1

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

MARIETA MARQUES 

MOREIRA

593.635.925-53   3

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ISAURINA FERNANDES 

DA SILVA

596.563.101-44

JOSECY PEREIRA DA 

SILVA

494279031-04 7

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

JUCIENE MARIA SANTANA 

SILVA

591.452.341-91

EDIMAR DO CARMO 

SILVA 

855811861-20 10

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II CICERA VIEIRA DA SILVA 596.600.151-00

OSVALDO MARQUES DE 

CARVALHO

008364328-19 13

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II SANDRA NUNES ACACIO 596.990.192-04   19

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

CARLOS HENRIQUE 

NUNES DOS SANTOS

590.599.581-87   20

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

BEATRIZ AGOSTINI 

SOARES CARDOSO

589.583.042-00

EDESON SOARES 

CARDOSO

241436429-72 26

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II JOAO BEZERRA SAMPAIO 598.422.618-91   29

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ENEDINA ALVES 

FERREIRA 

589.298.271-87   30

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ARIOMAR VENCESLENSE 

DIAS

589.289.521-15   32

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II LUZIO MACARIO DA CRUZ 598.534.761-34

LUCIANA GONCALVES 

CARVALHO 

017245741-67 35

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II ANTONIO GOIS DE SOUZA 588.872.295-20

 MARIA ELVIRA COSTA 

SILVA 

024529025-78 36

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ALBETIZA DE SOUZA 

LOPES

588.817.781-49

EDILSON MONTEIRO DE 

ARAUJO

514245504-59 44

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ALDEMAR GONCALVES 

PINTO

599.982.961-53   49

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II OLINDA SARAIVA DA SILVA 600.012.161-04   3 SUPLENTE

GRUPO II

JORDINO BATISTA DE 

SOUZA

587.673.801-82

KLAYNES BALBINO DA 

SILVA 

924565531-87 4 SUPLENTE

GRUPO II

MARIA APARECIDA DA 

SILVA

600.202.673-80   7 SUPLENTE

GRUPO II

SILVANO RODRIGUES 

DA SILVA

600.534.612-15   13 SUPLENTE

GRUPO II JOSEFA NERES DA SILVA 586.678.221-91   18 SUPLENTE

GRUPO III JOÃO GOMES DA SILVA 933.225.691-87  2

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III ILMAR COELHO CAMPOS 933.204.771-53   4

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

CARLOS HENRIQUE 

RODRIGUES DE AGUIAR

934.358.511-04   5

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III ADEMIRO REZENDE PINTO 932.908.961-53   8

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

JOSE TAVEIRA 

RODRIGUES FILHO

932.894.643-34   10

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

FRANCISCO BOSCO 

GOMES

932.444.522-72   12

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

ROGERIO DUARTE 

RODRIGUES

935.625.431-15   13

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

MARIA JOSÉ DA SILVA 

CARRIAS

935.979.753-72

ZACARIAS ALVES 

CARRIAS 

031160663-61 17

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

MIGUEL PEREIRA 

CARDOSO

937.452.142-34   23

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III ESTEVAM RODELLO NETO 937.968.111-91

NATALIA ARRUDA DE 

ABREU 

070576241-66 25

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

MARIA DO CARMO ALVES 

DOS SANTOS 

943.898.371-68

ANTONIO MOREIRA DA 

PAIXÃO

769828821-87 3 SUPLENTE

GRUPO III WARLEY DA CRUZ CAFE 928.829.862-20   6 SUPLENTE

GRUPO III JOAB JUNHO GONÇALVES 945.104.581-34   7 SUPLENTE

GRUPO III

MARCELO MATOS DA 

SILVA

928.648.801-72   10 SUPLENTE

 

PALMAS VERTICAL 

RESIDENCE NORTH II

  

PCD

DILENE VIRGINIO DE 

SOUSA COSTA

341109681-00

FLORISVAL BARBOSA 

DA COSTA 

219569951-53 3

PRÉ-

SELECIONADO

PCD

ANTONIO AQUINO DE 

SOUSA

341300711-49   5

PRÉ-

SELECIONADO

PCD

CONCEICAO PEREIRA 

DA SILVA

343423203-63   7

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ANTONIA ZILMA SILVA 

MOREIRA

872779721-04   1

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ROSELY FRANÇA 

TEIXEIRA

849192481-72   6

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MARIA DINALVA FERREIRA 

ALVES

883712471-68   7

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

DEUZELIA DA SILVA 

SANTOS

841673513-15   8

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

JOANA JOSE DE 

CARVALHO

885649401-91   9

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

RANDICEA DA SILVA 

SANTOS

016564283-18

ALEX BARROS 

SOBRINHO

858973883-34 24

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MARINALVA AUGUSTO 

COSTA

015065691-29   28

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MARIA LUZIA DOS ANJOS 

FILHA

922545004-49

NARCISO DO 

NASCIMENTO DE SOUSA 

ANJOS 

872268201-53 31

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I MARCIA SILVA REIS 014834661-83   32

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I RITA MARQUES DA SILVA 014565852-07

FRANCISCO FIRMINO 

DA SILVA 

329034302-25 34

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

ADELMA MARTINS 

ARAUJO

950586801-49   55

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

FABIANA RODRIGUES DA 

SILVA DO LIVRAMENTO

011263571-70

ARIOSVALDO DO 

LIVRAMENTO 

972304303-30 58

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MONICA FERNANDES DA 

SILVA

009049521-77   64

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

JACELINA DO SOCORRO 

VIEIRA DE ARAUJO

008280891-08   66

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

JUCILENE RODRIGUES 

NERES

995667021-91

LOURIVAL LOURENÇO 

PEREIRA 

029234851-73 75

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I VANDA SILVA LEAL 006368791-78 NELSON LIMA DE SOUSA 000976881-50 80

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

SANDRA MARTINS 

CARVALHO RIBEIRO

005896361-89

ANTONIO DA SILVA 

RIBEIRO

894662841-34 82

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I SUELI TEREZINHA RAMOS 003992491-25   90

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

MARIA DAS MERCES LIMA 

DA PAIXAO

003261201-06 VALMIR LIMA MARTINS 618884601-30 94

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I SARA NOLETO ROCHA 001388101-92   102

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

SHIRLEY GONCALVES DA 

ROCHA

000887791-22   103

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I DELMA LIMA BORGES 866266801-10   109

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I ALBETE LIMA DA SILVA 865920921-49   110

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I

WALQUIRES BATISTA 

FIGUEIREDO

865525541-68

ALINE MELQUIADES DE 

SOUZA 

049558801-69 114

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO I GISLANE PEREIRA MACIEL 865202101-53

 PAULINHO FONSECA 

DA COSTA 

617617291-87 2 SUPLENTE

GRUPO I

MARIA DAS GRACAS 

BARBOSA DOS SANTOS

866936972-91

AURISCLESTON FREIRE 

DE BRITO 

893619202-78 5 SUPLENTE

GRUPO I OLISMAR COELHO PRIMO 864836091-91   10 SUPLENTE

GRUPO I

ELIZABETE JORGE DA 

SILVA

868754851-68   21 SUPLENTE

GRUPO I

JOAO BATISTA DE 

OLIVEIRA

864211071-68

VANUZA DE SOUZA 

SANTOS 

011967341-00 24 SUPLENTE

GRUPO I LUCILIA ALVES GALVAO 868866651-20

 JOCELIO PEREIRA DA 

SILVA

839474931-34 25 SUPLENTE

GRUPO I ELIANE SANTANA 864046443-04   28 SUPLENTE

GRUPO I SIMONE MARTINS LIMA 869004121-49   29 SUPLENTE

GRUPO I

MARIA DOMINGAS 

RIBEIRO CHAVES

863928161-00   32 SUPLENTE

GRUPO I

MARIA JOAQUINA BARROS 

DA SILVA

869130693-91   35 SUPLENTE

GRUPO I

FRANCISCA DE 

MAGALHAES FREITAS

863702781-49   36 SUPLENTE

GRUPO I ILDEANES LIMA DE SOUSA 869139561-34

AMILTON MACEDO 

AQUINO

813632733-53 37 SUPLENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201721

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GRUPO I

VALDEMIRO LIMA 

BARBOSA

863313101-34

DAMIRES RODRIGUES 

DA SILVA 

830538321-00 38 SUPLENTE

GRUPO I

JOSE NILTON GOMES DA 

COSTA

869157621-91   39 SUPLENTE

GRUPO I VALDECI ALVES DE MELO 863310781-34

SOLANGE SOARES DA 

SILVA

412683343-91 40 SUPLENTE

GRUPO I

DINALEIA GOMES 

BORGES

869447891-91   43 SUPLENTE

GRUPO II

ANACLYS AGUIAR 

BARROS DE SOUSA

661751433-53   4

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ROSEMARY DOS SANTOS 

SILVA

661440603-59   6

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

ANTONIA DE FREITAS 

MOREIRA

663251101-53   9

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

EDNA QUEIROS DE SOUZA 

VIEIRA

661101061-00

JOSE RODRIGUES 

VIEIRA 

858703071-04 10

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

RAIMUNDA DE SOUSA 

LIMA

660971003-10

JOAO BATISTA 

CARVALHO DOS 

SANTOS 

006334273-14 12

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

VALDETE DA SILVA 

BARBOSA

660225253-49   16

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

STENIA NEIVA REIS 

STEFANI

663455881-72   35

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

LUIZA DOS SANTOS DE 

QUEIROZ

663456851-00   37

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

MARCIA TERESA VIANA 

CORREA

657148813-20   44

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

JUNELI GERMANA DA 

SILVA

664645281-49   47

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO II

EVALDO JOSE DA 

CONCEICAO SILVA

665812143-53   1 SUPLENTE

GRUPO II

SUELY MARQUES DA 

SILVA

665922161-15   3 SUPLENTE

GRUPO II ELINETE DOS SANTOS 656244753-49   4 SUPLENTE

GRUPO II NIVIA MARIA PRADO 667432731-04 ANGELO PRADO NETO 195072128-09 11 SUPLENTE

GRUPO II

COSME SENA DOS 

SANTOS

667505805-30   13 SUPLENTE

GRUPO II

MARCELLE SANTANA 

LOIOLA

669158992-00

WILSON DO 

NASCIMENTO LOIOLA 

777473562-34 17 SUPLENTE

GRUPO II

FILOMENA BEZERRA 

COSTA DA SILVA

654283663-20   18 SUPLENTE

GRUPO III JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ 623359281-04   1

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

EURISMAR MENDES DOS 

SANTOS

622702061-34   2

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

DOMINGOS FERREIRA DA 

COSTA

624881801-06   9

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

ROBERTO GONCALVES 

DA SILVA

625004491-49   11

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III FRANCISCO GOMES MAIA 618813841-87   14

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

AMADEU CARVALHO DA 

SILVA

626368471-20   15

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

GEOVANIA DOS SANTOS 

BARBOSA

618775793-94   16

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

JOAO PAULO RIBEIRO DE 

OLIVEIRA

618681993-04   18

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

VERONICE DO CARMO DE 

OLIVEIRA

617454131-20   22

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

IRANY RODRIGUES DE 

LIMA

626539701-04   23

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

MARCOS VINICIUS DA 

CONCEICAO

615855653-00   26

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

SILVANO ARAUJO DE 

SOUSA

626671651-87   27

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

ADELTON BORGES 

SANTANA

615359315-15   28

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III LIOMAR BONFIM DA SILVA 626687731-72   29

PRÉ-

SELECIONADO

GRUPO III

RENISLANE SOUSA DOS 

REIS

615020443-07 AMILTON ARAUJO LIMA 604189843-01 2 SUPLENTE

GRUPO III

GABRIELE DOS SANTOS 

BARROS

614955913-01   4 SUPLENTE

GRUPO III

WEMERSON DA SILVA DE 

OLIVEIRA

637822273-87   5 SUPLENTE

GRUPO III

CELISMAR SILVA DE 

SOUSA

638711493-49   7 SUPLENTE

GRUPO III MARIZA SOUSA SANTOS 613944493-48   8 SUPLENTE

GRUPO III EUZETON JOAO DE LIMA 640763261-72 IVELTA GOMES SOARES 305504592-00 9 SUPLENTE

ANEXO II- DA PORTARIA Nº 78 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017- LISTA 
DOS CANDIDATOS RESERVAS PARA MONTAGEM DE DOSSIÊ

PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I

GRUPO NOME TITULAR CPF TITULAR NOME DO CÔNJUGE CPF DO CÔNJUGE POSIÇÃO  

IDOSO EVA SOARES DOS SANTOS 691.642.741-87   1 RESERVA

IDOSO MARIA MADALENA SILVA LIMA 650.121.783-00   2 RESERVA

IDOSO

IZOLETE REBÊLO DO 

NASCIMENTO

691.996.394-91   3 RESERVA

IDOSO ALAIDE DE JESUS BRASIL 647.867.652-87   4 RESERVA

IDOSO

MARIA DE NAZARE OLIVEIRA 

SALVINO

697.583.873-91   5 RESERVA

PCD MARIA DE LOURDES SILVA 262.730.631-68   1 RESERVA

PCD VALDEMAR DA SILVA 218.829.832-20   2 RESERVA

GRUPO I

ELVINA FERREIRA DOS 

SANTOS

259.984.551-34   64 RESERVA

GRUPO I CLEUSA MARIA BRAGA 258.392.331-53   65 RESERVA

GRUPO I

ARNALDO MOREIRA DE 

SOUZA

260.288.831-15   66 RESERVA

GRUPO I

RITA CECILIA GUIMARAES 

OLIVEIRA DA SILVA

257.444.612-72

RAILON RODRIGUES DA 

SILVA 

626599441-72 67 RESERVA

GRUPO I MARIA DA LUZ ALVES SANTOS 260.662.068-26   68 RESERVA

GRUPO I CELIANE LOBO BARRETO 257.160.308-66   69 RESERVA

GRUPO I ABADIA LOPES DE OLIVEIRA 260.947.111-49   70 RESERVA

GRUPO I ROSALVA DE SOUSA SANTOS 256.138.123-49

 NILTON ALVES DOS 

SANTOS 

043041048-45 71 RESERVA

GRUPO I PEDRO DE SOUSA PEREIRA 261.158.322-68   72 RESERVA

GRUPO I MARIA DE LOURDES SILVA 262.730.631-68   74 RESERVA

GRUPO I MARIA COSTA FEITOSA 264.423.881-15   76 RESERVA

GRUPO I RAIMUNDA DE SOUSA LIMA 255.319.643-15

JOSE RIBAMAR DE JESUS 

SILVA 

345147083-72 77 RESERVA

GRUPO I

MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS

265.827.161-15   78 RESERVA

GRUPO I

MARIA ROSA SOUTO DA 

SILVEIRA

254.787.963-87   79 RESERVA

GRUPO I LUZINETE JUREMA DE SOUZA 266.082.768-00   80 RESERVA

GRUPO I

ANA CLAUDIA PEREIRA DA 

SILVA

254.627.253-53   81 RESERVA

GRUPO I ROGERIA DE SOUSA DIAS 267.335.168-02

RAIMUNDO NONATO 

RODRIGUES DE SOUSA 

504739803-04 82 RESERVA

GRUPO I MARIA JOSE DA SILVA REIS 254.365.037-72   83 RESERVA

GRUPO I ISABEL PINHEIRO MARTINS 268.118.041-49   84 RESERVA

GRUPO I

GERALDO FERNANDES DA 

SILVA

254.193.488-29   85 RESERVA

GRUPO I NILZA ARAUJO SANTIAGO 268.279.801-20   86 RESERVA

GRUPO I

RAIMUNDO DONATO GOMES 

DA SILVA

254.118.881-15   87 RESERVA

GRUPO I DANIELA DE SOUZA LIMA 268.414.058-89   88 RESERVA

GRUPO I

JOSE ALFREDO ARAUJO DOS 

SANTOS

254.101.133-49

DAYANE DIAS DO 

NASCIMENTO 

049928673-16 89 RESERVA

GRUPO I

MARIA DE JESUS FERREIRA 

RIBEIRO

268.726.763-53   90 RESERVA

GRUPO I HELENA SERAFIM DE SOUSA 252.914.162-20   91 RESERVA

GRUPO I JOICE APARECIDA FONSECA 268.874.568-93   92 RESERVA

GRUPO I

MARIA AGUIDA ALVES DE 

SOUZA

252.632.851-91

MANOEL ANTONIO 

SIMOES RODRIGUES

704633091-38 93 RESERVA

GRUPO I

RITA RODRIGUES DOS 

SANTOS

269.814.083-68   94 RESERVA

GRUPO I JOSEFINA VIEIRA COSTA 252.415.671-00   95 RESERVA

GRUPO I HORACIO OLIVEIRA DA SILVA 269.971.933-15 MAIANE DA CONCEICAO 062146393-00 96 RESERVA

GRUPO I LUZIA JOSE DE SOUSA 252.395.971-20   97 RESERVA

GRUPO I

ANA REGIS DOS SANTOS 

GROSMAN

270.118.600-53   98 RESERVA

GRUPO I FILOMENA ALVES FEITOSA 251.585.701-91   99 RESERVA

GRUPO I HETIENE DE SOUSA VIEIRA 270.407.123-34   100 RESERVA

GRUPO I ALTENIR COSTA LEAO 251.441.542-04   101 RESERVA

GRUPO I

MARIA MENDES DA SILVA 

OLIVEIRA

270.511.452-15

LUIZ NETO PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

644313711-68 102 RESERVA

GRUPO I RAIMUNDO NONATO SANTOS 251.247.303-15   103 RESERVA

GRUPO I

DANIELA INTERLICHE 

NORONHA

270.601.438-58   104 RESERVA

GRUPO I ANA RIZZI 251.022.652-53   105 RESERVA

GRUPO I MARIA IOLANDA MOURA LIMA 270.638.442-53   106 RESERVA

GRUPO I

NEURACI SANTIAGO 

FERREIRA

250.346.772-53

MARIA ALICE ALVES 

PANTA

917652001-30 107 RESERVA

GRUPO I

MARIA SUELY DA SILVA 

ARAUJO

270.741.532-49   108 RESERVA

GRUPO I EDNA FERREIRA MOREIRA 248.935.792-15

DEMETRIO CASTRO 

LOPES 

262023522-72 109 RESERVA

GRUPO I

TERESINHA DE JESUS 

PEREIRA RAMOS

272.242.103-82   110 RESERVA

GRUPO I JOAO DUARTE ARAUJO 248.799.593-91   111 RESERVA

GRUPO II JAQUELINE DA SILVA PEREIRA 601.169.763-14   1 RESERVA

GRUPO II HUMBERTO BRITO DA SILVA 586.658.112-49

MARIA GESANA BISPO 

MADEIRA 

245543402-87 2 RESERVA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201722

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GRUPO II MARIA MARY MENDES 601.354.921-49   3 RESERVA

GRUPO II ZILMA COELHO RIBEIRO 586.036.621-34 DIVINO LEMES RIBEIRO 264791761-20 4 RESERVA

GRUPO II

LUZIANIA NASCIMENTO 

ANDRADE

601.444.823-39   5 RESERVA

GRUPO II

NEUZINETE DOS PRAZERES 

DE BRITO

585.930.122-72

JOSE ROBERTO DA SILVA 

DIAS

396775912-15 6 RESERVA

GRUPO II

MARIA DAS NEVES ALVES 

NOGUEIRA

601.549.181-72   7 RESERVA

GRUPO II

KATIA REGINA BRENHA DE 

SOUSA

585.875.191-15   8 RESERVA

GRUPO II

ELUIZEFA CARDOSO DE 

ARAUJO

601.549.851-04

LEANDRO VALDILENE DA 

SILVA FIALHO 

773211461-20 9 RESERVA

GRUPO II

ACÁCIA DIONIZIA RIBEIRO 

COSTA ARAUJO

585.451.151-72

FLORISBEL TEIXEIRA DE 

ARAUJO 

189316001-78 10 RESERVA

GRUPO II

EUSIRAN CAMPOS 

VALADARES

601.559.491-87   11 RESERVA

GRUPO II JOSE PAULO DA SILVA 585.440.621-72   12 RESERVA

GRUPO II ELVECINA DA CUNHA MOURA 601.573.481-72

PEDRO GOMES DOS 

SANTOS 

382218611-20 13 RESERVA

GRUPO II CIUMENIA ARAUJO DE SOUSA 585.436.941-91   14 RESERVA

GRUPO II

JOSILENE SANDES DE 

OLIVEIRA 

601.574.563-07   15 RESERVA

GRUPO II ROSELENE PEREIRA SANTOS 580.536.463-87

 JOSE VALDEMIR 

RODRIGUES

194728542-49 16 RESERVA

GRUPO II

MARIA DA PENHA DE SOUSA 

ARAUJO

601.585.443-07

JHONATA DE OLIVEIRA 

SANTOS 

010214301-37 17 RESERVA

GRUPO II

SIMONE DE ASSIS ALMEIDA 

RODRIGUES

580.004.372-87

JOSE ADAILTON 

RODRIGUES DE SOUSA 

879057281-53 18 RESERVA

GRUPO II

MARINETE DE MOURA DA 

SILVA 

601.595.983-54

ANTONIO MARCOS DA 

SILVA SOUSA 

018551653-09 19 RESERVA

GRUPO II HONORIA MARTINS ALVES 579.243.921-49   20 RESERVA

GRUPO II

EVANICE MARTINS DE 

SANTANA 

601.731.683-45   21 RESERVA

GRUPO II ANA MARIA OLIVEIRA 579.207.293-00

FERDINAND SOARES 

GOMES 

564728543-00 22 RESERVA

GRUPO III CLEIDIMAR CASTRO GOMES 945.937.281-34   1 RESERVA

GRUPO III

RAIMUNDO NONATO 

FERREIRA DA SILVA

927.983.903-97   2 RESERVA

GRUPO III EUGENIO DE SOUSA NUNES 946.344.835-72   3 RESERVA

GRUPO III WILLIAN COUTINHO DIAS 927.737.701-10   4 RESERVA

GRUPO III

WILDE DE SENA PASCOAL 

FILHO

946.480.261-87   5 RESERVA

GRUPO III

ESMERALDINA DE BARROS 

DOS SANTOS

927.565.813-72   6 RESERVA

GRUPO III

WANDERLEY BATISTA DE 

CARVALHO

946.635.641-00   7 RESERVA

GRUPO III JOAO PAULO CASTRO SIMAS 926.665.152-49   8 RESERVA

GRUPO III

CICERO ANTONIO DOS 

SANTOS

947.595.021-49   9 RESERVA

GRUPO III

VALDIMIRO OLIVEIRA DOS 

SANTOS

926.284.271-68   10 RESERVA

GRUPO III

DOMINGOS FERREIRA DOS 

SANTOS

947.917.241-00   11 RESERVA

GRUPO III

MARCIA MARIA DO 

NASCIMENTO NUNES 

PEREIRA 

926.173.363-87

MADISON NUNES 

PEREIRA 

801949153-87 12 RESERVA

GRUPO III

CARLOS JEORGE TENREIRO 

DOS SANTOS

948.159.331-20   13 RESERVA

GRUPO III CLETIANE NUNES BARROS 926.162.752-87   14 RESERVA

GRUPO III RAIMUNDA LIMA DIAS 948.405.121-91   15 RESERVA

 PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH II

PCD ALDERITA ALVES DA ROCHA 349712893-72   1 RESERVA

PCD

CARLOS ROBERTO ALVES 

MATOS

325848651-49   2 RESERVA

PCD MARIA DA GUIA ARAUJO DIAS 350306823-68   3 RESERVA

GRUPO I

LUCIO FLAVIO PARREIRA 

GUIMARAES

869726181-34   1 RESERVA

GRUPO I

MARIA IVANALDA ANDRADE 

DOS SANTOS

863220791-15   2 RESERVA

GRUPO I

MARIA DAS GRAÇAS SOUSA 

SILVA

869739751-00   3 RESERVA

GRUPO I PATRICIA PEREIRA ABREU 869787301-06   5 RESERVA

GRUPO I

MARIA DA PAZ PEREIRA DE 

OLIVEIRA

862777901-53   6 RESERVA

GRUPO I SIMONE MARTINS DE SOUSA 869814712-72   7 RESERVA

GRUPO I ANTONIO ALVES PEREIRA 862615253-15 ANTONIA VIANA SILVA 659406103-82 8 RESERVA

GRUPO I

ALDERINA ALVES DE 

CARVALHO

869827611-34

JOSÉ PATROCINIO DE 

SOUZA 

860987211-49 9 RESERVA

GRUPO I SALVIANA FERREIRA SANTOS 862291842-49 FABIO SAMPAIO ARAUJO 025447041-60 10 RESERVA

GRUPO I

DARLENE RODRIGUES DOS 

SANTOS

869930201-06

EVERALDO VIEIR A DA 

SILVA 

812286781-20 11 RESERVA

GRUPO I ELIZANGELA PEREIRA PAJAU 862286682-34   12 RESERVA

GRUPO I IRENE PEREIRA CAMPOS 870066851-68   13 RESERVA

GRUPO I

CILENE SOUSA DO 

NASCIMENTO

862063031-87   14 RESERVA

GRUPO I

JAILSON CERQUEIRA DE 

FRANCA

870079401-53 ISAMARA LIMA SOUSA 030052541-94 15 RESERVA

GRUPO I

ANGELA RODRIGUES AIRES 

GONCALVES

861308971-20   16 RESERVA

GRUPO I

JOELENE RODRIGUES 

MONTALVAO

870100701-72   17 RESERVA

GRUPO I SEBASTIANA ROSA DA SILVA 861189001-91   18 RESERVA

GRUPO I

ANGELA DA CONCEICAO 

SILVA

870756601-87   19 RESERVA

GRUPO I MARIZANGELA COSTA AGUIAR 861097071-04   20 RESERVA

GRUPO I

CAMILA GONCALVES DOS 

REIS

870797551-15   21 RESERVA

GRUPO I MARILENE PEREIRA HOLANDA 861092781-49   22 RESERVA

GRUPO I

CARLOS AUGUSTO LOPES 

DE SOUSA

870801411-68

NATALI LOPES TEIXEIRA 

DA SILVA

003745231-26 23 RESERVA

GRUPO I MARIA RIBEIRO DE BRITO 861088081-87   24 RESERVA

GRUPO I

FRANCISCA PEREIRA DE 

VASCONCELOS

870942743-00   25 RESERVA

GRUPO I MARIA PEREIRA ALMEIDA 861087431-15

 LAURENCIO ALMEIDA 

LIMA 

187891451-00 26 RESERVA

GRUPO I BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA 871024122-15   27 RESERVA

GRUPO I

MARIA DO BONFIM 

RODRIGUES OLIVEIRA

861075261-53   28 RESERVA

GRUPO I

JOSILENE GONCALVES DE 

SOUZA

871107331-49   29 RESERVA

GRUPO I

JOSE CARLOS DOS SANTOS 

OLIVEIRA

860979621-34

LUCIA HELENA ALVES 

MAGALHÃES GUIMARÃES 

440232863-20 30 RESERVA

GRUPO I

KATIA MARIA MARTINS DE 

CARVALHO

871125821-72

WEBEM DA SILVA 

MORAIS 

852088091-68 31 RESERVA

GRUPO I MARIA VERA LUCIA DE FARIAS 860870618-00   32 RESERVA

GRUPO I

SOLANGELA NUNES DOS 

SANTOS

871449301-25   33 RESERVA

GRUPO I ABADIA FERREIRA DA SILVA 860727571-20   34 RESERVA

GRUPO I VANILDY PRIMO DE MORAES 871490951-00   35 RESERVA

GRUPO I

SILVIO SANTOS DOS ANJOS 

SOUZA JUNIOR

860609962-72

ROSIMEIRE PEREIRA DE 

SOUZA LIMA 

049752491-03 36 RESERVA

GRUPO I

ZERLANDIO BATISTA DE 

OLIVEIRA

871521931-34   37 RESERVA

GRUPO I VALERIA ELIAS NOGUEIRA 860553641-15

ADILSON NOGUEIRA DA 

SILVA

023768521-37 38 RESERVA

GRUPO I SIRLAN MOTA DA SILVA 871576323-49   39 RESERVA

GRUPO I VALDIRENE SOARES TEIXEIRA 860549531-68   40 RESERVA

GRUPO I ADRIANE CLAUDIA DA SILVA 871608201-00   41 RESERVA

GRUPO I

RAIMUNDA FERREIRA DE 

CARVALHO SILVA

860380441-91   42 RESERVA

GRUPO I BEATRIZ COUTINHO BRITO 871661861-00   43 RESERVA

GRUPO I

MARIA APARECIDA OSEIAS 

DA SILVA

860216561-72

SEBASTIAO MARIANO 

DA SILVA

409674841-20 44 RESERVA

GRUPO II MICHELLE DA SILVA FEITOSA 669206712-04   1 RESERVA

GRUPO II MARIA AUGUSTA GONÇALVES 653306844-04  JOSE JOSENNILTON 196376244-49 2 RESERVA

GRUPO II MARIA RITA RIBEIRO TORRES 670475563-20

JOSE DEURIVAN 

PEREIRA TORRES 

248191073-72 3 RESERVA

GRUPO II NURIA FERNANDES ARAUJO 652930023-68   4 RESERVA

GRUPO II

FRANCISCA NAYARA 

MACHADO DA SILVA SOUSA

671464223-72   5 RESERVA

GRUPO II

ANA GLEIDE PEREIRA 

DAMASCENO

672308303-20 WELEY FERREIRA LIMA 035062301-58 7 RESERVA

GRUPO II

JOSINEIDE BARBOSA 

CAVALCANTE

651864783-34   8 RESERVA

GRUPO II

LEILIANE SANTOS 

FIGUEIRÊDO

672391375-20   9 RESERVA

GRUPO II

GILDETE BARBOSA DOS 

SANTOS

651630443-20   10 RESERVA

GRUPO II ELIANE DOS SANTOS 672435173-15   11 RESERVA

GRUPO II CLEIDIMAR LOPES DA SILVA 651468163-87   12 RESERVA

GRUPO II JONAS SILVA SOUSA 672776242-20   13 RESERVA

GRUPO II

SIMONE FARIAS DE SOUSA 

ARAÚJO

650710693-34

ROGERIO BARROS DE 

ARAUJO SOUSA 

018615171-30 14 RESERVA

GRUPO II

ELAINE SOUZA OLIVEIRA 

TEIXEIRA

672833653-20

FERNANDO FRANÇA 

TEIXEIRA 

847399671-20 15 RESERVA

GRUPO II

GUARACIARIA MARIA DE 

ANDRADE

674591293-72   17 RESERVA

GRUPO II

SWELVES DE ALMEIDA 

MENDES

650175523-91

TAMARA TASSILA VILA 

DE MORAIS 

006331883-01 18 RESERVA

GRUPO II

ALINE CRISTINA BARRETO 

OLIVEIRA

675473382-91   19 RESERVA

GRUPO II MARIA MADALENA SILVA LIMA 650121783-00   20 RESERVA

GRUPO II

EIDER DE OLIVEIRA DOS 

SANTOS

675596972-91   21 RESERVA

GRUPO III

RAIMUNDO CAVALCANTE 

RIBEIRO

643293641-15   1 RESERVA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.861 - SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201723

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GRUPO III THAYLANE LEITE QUEIROZ 613230993-44   2 RESERVA

GRUPO III

LUIZ CARLOS BARBOSA DA 

SILVA

644255841-04   3 RESERVA

GRUPO III VILMAR RODRIGUES AMORIM 612788821-20   4 RESERVA

GRUPO III PEDRO NOIA BATISTA 644308201-04   5 RESERVA

GRUPO III MARIANA DA SILVA FERREIRA 612367663-69   6 RESERVA

GRUPO III MARCIO CARLOS COUTINHO 644641051-49   7 RESERVA

GRUPO III

JANAINA STHEFANE ALVES 

BARBOSA

611589303-80 ALEX SANTANA LEAL 032567261-00 8 RESERVA

GRUPO III

BENTO NETO MARTINS DA 

SILVA

646008403-30   9 RESERVA

GRUPO III ANA KESIA PINTO BORGES 611024993-90   10 RESERVA

GRUPO III

NELSON CARLOS ALVES DA 

SILVA

646270121-87

ROSELY FERREIRA 

MENDES DA SILVA 

961601951-15 11 RESERVA

GRUPO III ANTONIA RAISE SILVA 610941663-08   12 RESERVA

GRUPO III JOSENILSON DE SOUZA SILVA 646599921-87   13 RESERVA

GRUPO III CAROLINE DA SILVA 610383703-02   14 RESERVA

GRUPO III GERSON LOPES VICENTE 647069152-87 CIRLANE COSTA LOPES 877955662-00 15 RESERVA

GRUPO III BRUNA ASSUNCAO DA SILVA 610100253-50   16 RESERVA

GRUPO III ANTONIO FEITOSA BEZERRA 648443901-04   17 RESERVA

GRUPO III

JESSICA DOS SANTOS 

OLIVEIRA

608903433-90   18 RESERVA

GRUPO III IVAN MACHADO BARBOSA 649216463-68   19 RESERVA

GRUPO III

PRICILA GARDENIA SOUSA 

COSTA DA SILVA

608579923-33   20 RESERVA

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Reg. Fundiária 

e Serv. Regionais

PORTARIA N° 259/2017, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

A Comissão de Revisão do Plano Diretor do Município 
de Palmas, através de seu Coordenador, o Secretário de 
Desenvolvimento Urbano, Regularização Fundiária e Serviços 
Regionais, Ricardo Ayres, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o artigo 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei 2.229, de 30 de março de 2017 e 
ATO Nº 78 – NM, de 2 de Fevereiro de 2017.

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público a Proposta  de Regulamento e a 
Programação da 4ª Audiência Pública a ser realizada dia 02 de 
dezembro de 2017, a partir da 08:00h ,no Auditório do Centro de 
Convenções Parque do Povo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, Regularização Fundiária e Serviços Regionais e 
Coordenador da Comissão Especial de Revisão do Plano Diretor 
do Município de Palmas – TO, aos 20 de outubro de 2017.

RICARDO AYRES DE CARVALHO
Coordenador da Comissão de Revisão 

do Plano Diretor de Palmas

PROPOSTA DE REGULAMENTO DA 4ª AUDIÊNCIA PÚBLICA 
– PROJETO DE LEI

AUDIÊNCIA PÚBLICA

OBJETO: APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE REVISÃO 
DO PLANO DIRETOR DO MUNICIPIO
Data: 02/12/2017 
Hora: A partir das 08h da manhã
Local: Centro de Convenções Parque do Povo

REGULAMENTO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
TÍTULO I

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º A Audiência será promovida pela Prefeitura 
Municipal de Palmas, sendo responsável pela sua organização a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Regularização 
Fundiária e Serviços Regionais, por meio de seu Secretário.

Art. 2º A Audiência realizar-se-á com a finalidade de 
apresentação do Projeto de Lei de Revisão do Plano Diretor de 
Palmas, assim como para obter dados, subsídios, informações, 
sugestões, gerar debates públicos ou propostas concernentes ao 
tema revisão do Plano Diretor. 

Art. 3° A Audiência ocorrerá no dia 02 de dezembro de 
2017, a partir das 08h, no Auditório da Assembleia Legislativa do 
Estado do Tocantins – Palmas/TO.

Art. 4º A Audiência será realizada com exposição e 
debates orais, na forma disciplinada neste regulamento, sendo 
facultada apresentação de perguntas escritas e manifestações 
orais.

Art. 5° Serão convidados a participar da Audiência a 
sociedade civil, órgãos públicos responsáveis pelo tratamento das 
questões debatidas, entidades representativas da sociedade e de 
setores interessados nas áreas objeto das discussões, bem como 
todo e qualquer cidadão que se interesse pelo tema.

Art. 6° Caberá ao Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano Regularização Fundiária e Serviços Regionais, na 
condição de presidente da Audiência, a condução dos trabalhos e 
dos debates, nos termos definidos neste regulamento.

§ 1° São prerrogativas do presidente da Audiência:

I - Designar um secretário de mesa para que o auxilie nos 
trabalhos;

II – Designar um moderador para condução da audiência 
pública;

III - Realizar uma apresentação de objetivos e regras de 
funcionamento da Audiência, ordenando o curso dos debates;

IV - Convidar para participar da mesa ou conceder 
a palavra, a qualquer momento, a servidores ou expositores 
convidados que possam auxiliar no debate ou esclarecer temas 
técnicos;

V - Modificar a ordem das exposições, por razões de 
melhor organização;

VI - Exigir, em qualquer etapa do procedimento, a 
unificação das exposições das partes com interesses em comum 
e, em caso de divergências entre elas, decidir a respeito do 
responsável pela exposição;

VII - Decidir sobre a pertinência das intervenções 
escritas e orais com o objeto em debate e a aceitação ou não 
de participantes não inscritos, nos termos deste regulamento, em 
atenção à boa ordem do procedimento e respeitando o direito de 
livre manifestação das pessoas;

VIII - Organizar os pedidos de réplica e tréplica;

IX - Dispor sobre a interrupção, suspensão, prorrogação 
ou postergação da Audiência, bem como de sua reabertura ou 
continuação, quando o repute conveniente, de ofício ou a pedido 
de algum participante;

X - Ampliar, excepcionalmente, o tempo das exposições, 
quando o considere necessário ou útil;

XI - Declarar o fim da Audiência Pública.

§ 2° São deveres do Presidente:

I - Garantir a palavra a todos os participantes inscritos, 
assim como aos expositores técnicos convidados;


